



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZSTWIE

No. 111 (10c)

Milwaukee, Wis., Poniedziałek, 11 Maja (May 11) 1959

ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
 America's Oldest and Leading Polish Daily
 Founded in 1881 by Michael Struska
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BR 4000-6-1873
 Milwaukee 2, Wisconsin
 Our 70th Anniversary

"Appeasement" Wykluczony w Obradach

REKORDOWY LOT 9,000 MIL BEZ DOBIERANIA PALIWA

**B-52-G ODRZUTOWY BOMBOWIEC PATROLOWAC
 BĘDZIE NASZ KRAJ**

WASHINGTON, D. C. — Bombowiec odrzutowy B-52G, najnowszy tego typu samolot do przewożenia bomb wodoro- wych na służbie Strategicznej Komendy Lotniczej, dokonał rekordowego bezprzystankowego lotu na przestrzeni przeszło 9.000 mil bez doborania paliwa.

ZEMSTA CIĘŻKO ZRANIONEGO BYKA

JUAREZ, Meksyk. — Matador z Brooklyna, Sidney Franklin, lat 55, leżący, walczą- cy ze śmiercią w szpitalu, skutkiem ran zadanych mu przez konającego byka na arenie.

Matador Franklin, po zwyk- lej głupiej walce z bykiem zadał zwierzęciu "śmiertelny cios szabla w szyję.

Po "zwyczęstwie", gdy bu- chający krwią byk tarztał się w piasku, — matador brookly- Ński sięgnął ręką, aby szabla z ofiary wyciągnąć. W tym mo- mencie byk, ostatnim wysił- kiem zerwał się na nogi, roz- rósł matadorowi brzuch i cięż- ko go zranił w plecy.

Wypadek ten wydarzył się na boisku Plaza Monumental, a obecnie zraniony matador, i znajduje się w Clinica de Per- petuo Socorro.

ZABÓJCA ODDA SWE OCZY NIEMIWIOMEMU

VENTURA, Calif. — Luis Moya, lat 22 zabójca Olgi Duncan, lat 30, skazany na śmierć za udział w zbrodni, do której namówiła go teściowa ofiary, zapisał swe oczy dla niewidomej osoby.

Mówił do swego obrońcy, że jeśli apelacja o nową rozpra- wę dla niego zostanie odrzu- ciona, chciałby, by ktoś niewi- domy otrzymał jego oczy. Ma on zginać w komorze gazowej za morderstwo.

KONGR. ZABŁOCKI ŻĄDA WOLNYCH WYBORÓW W POLSCE

**POLSKA POWINNA UCZESTNICZYĆ NA
 KONFERENCJACH SZCZYTOWYCH**

WASHINGTON, D. C. — Kongresman Klemens J. Zab- łocki (Dem.-Wis.) oświadczył, że "nie może być odpowiednio- ścią lub sprawiedliwym utoż- sżeniem stosunków bezpieczeństwa w Europie bez przeprowadze- nia wolnych wyborów w opa- nowanych przez komunistów krajach centralnej i wschod- niej Europy".

Powiedział w Izbie Niższej Kongresu, że rząd amerykań- ski powinien na konferencji w Genewie uzyskać od Rosji zgodę na takie wolne wybory jako warunek do układów w sprawie bezpieczeństwa Euro- py na obradach szczytowych.

Konferencja ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki (Zachodniej i przedsta- wiciel Sovietów, dla przygo- towania gruntu pod narady szczytowe, rozpocznie się 11-go maja w Genewie.

Wspaniałego wyczynu doko- nano w dniu 15go grudnia ub. r., ale wiadomości o tym poda- no dopiero teraz. Był to naj- dłuższy w historii lot bombo- wec dżetowego bez doborania paliwa.

Bombowiec leciał zryżkami ponad Stanami Zjednoczonymi z szybkością 500 mil na go- dzinę i lotu na długości 9.000 mil dokonał w 18 godzinach.

Komenda Lotnictwa Strate- gicznego (SAC) umieścił część tego rodzaju bombowców w siałym gotowości lotniczym, żeby zapewnić krajowi natych- miastowe uderzenie odwetowe w razie, gdyby Rosja wyrzuci- ła w stronę U. S. dalekosiężne pociski rakietowe.

Zaopatrzone zarówno w bomby wodorowe jak i w kie- rowane pociski bombowce — B-52G będą bez przerwy pa- trolować tereny graniczne i będą każdej chwili gotowe do przeciwdzierzenia.

B-52G może z łatwością do- trzeć, bez doborania paliwa, do Stanów Zjednoczonych od każdego punktu w Rosji. Jego zasięg jest o 3.000 mil więk- szy niż poprzednika B-52.

Maksymalna szybkość B-52- G jest 615 mil na godzinę, nie- co poniżej szybkości głosu, i bombowiec lata przeważnie na wysokości 10 mil.

B-52G wylęciał z Wichita, Kan., ważąc 240 ton, przeleciał ponad Texas, California, Washington, z powrotem do Texas, polym do Minnesota, Virginia, Mississippi i znowu do Wichita. Miał jeszcze dość paliwa i mógłby był lecieć na- długość 11.500 mil.

FORD PRODUKUJE MAŁE AUTA

DETROIT, Mich. — Kompa- nia Forda ogłosiła, że części do nowego małego auta tej firmy będą robione w Detroit, ale auta — zwane Falcon — będą składane w Lorain, Ohio. Nowy model ukaze się późną jesienią b.r.

Zakończenie Wizyty Sir Winstona Churchilla w U. S.



Prezydent Eisenhower oraz jego małżonka żegnają Sir Winstona, który po przeno- czeniu w ambasadzie brytyjskiej przed powrotem do Londynu, ma udać się na krótką wizytę do New Yorku.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

PREZYDENT WŁOCH Z WIZYTĄ U PAPIEŻA

RZYM, Włochy. — Giovanni Gronchi — prezydent Włoch, złożył oficjalną wizytę Papieżowi Janowi XXIII. Wizyta tego rodzaju, w ciągu roku od obrania nowego papieża, są we Włoszech tradycją. Papież od- zwoził prezydenta Gronchi or- derem Świętego Krzyża, który odznaczeni jest tylko sześciu ludzi na świecie.

IRAK NIE NABĘDZIE BRITYJSKIEJ BRONI

LONDYN, Anglia. — Rząd brytyjski odracza odpowiedź na propozycje Iraku w sprawie sprzedaży mu współczesnej broni z fabryk w Anglii. Jak donoszą z kół dyplomatycz- nych, Wielka Brytania zwleka z odpowiedzią, gdyż chce zo- bryć informacje o kursie, jaki przyjmie Irak, w którym wzmagają się wpływy komuni- stów.

GOODRICH PODNOŚI CENĘ OBEWIA

AKRON, Ohio. — Kompania P. F. Goodrich podała do wiadomości, że podniosła cenę obuwia robionego z podszwa- mi i obcasami gumowymi. Nie ogłosiła jednak jak wielka jest zwyżka. Kompania twier- dzi, że wyższy koszt produk- cji, wliczając podroźnienie ma- teriału, robotnika i transporta- cji, zmusił ją do takiego kroku.

FAROUK OTRZYMAŁ OBYWATELSTWO MONACO

MONTE CARLO, Monaco. — Farouk, zdetronizowany w 1952 roku król Egiptu, otrzymał o- bywatelstwo księstwa Monaco. Przyznał mu je specjalnym dekretem króla Rainier. Od 1952 roku Farouk wędrował po Włoszech, Szwajcarii, Fran- cji i Monaco, a widzieli go było można po wirtuoznych ba- rach i kasynach gry w tych krajach.

WZROST SPRZEDAŻY OPOPON GOODYEAR

AKRON, Ohio. — Sprzedaż opon gumowych korporacji Goodyear w pierwszym kwarta- le br., była największą w historii tej firmy. W prze- ciwstawie do Goodrich, Firestone i U. S. Rubber, korpora- cja Goodyear potrafiła uniknąć strajku i jej obciąża pro- dukcja jest w dalszym ciągu bardzo wielka.

OBCY LEKARZE MOGĄ PRAĆ W KOWAC

LANSING, Mich. — Senat stanowy uchwalił i odesłał do Izby projekt ustawy, według której lekarze zagraniczni mo- gliby wykonywać w Michigan- 20 roku praktyki szpitalnej. Otrzymywał będą roczne licen- cje do czasu aż zostaną obywa- telnami Stanów Zjednoczonych. Wówczas mogą otrzymać licen- cje stałą na Michigan.

SKARŻA O WYPŁACENIE ALEGHEGO ŻOŁDU

MONTEREY, Cal. — Trzej byli żołnierze, którzy w czasie wojny koreańskiej dostali się do niewoli i za pobytu w Chi- nach stali się rzekomo komuni- stami, wnieśli do sądu skargę o wypłacenie im zaległego żoł- du. Są nimi Otho Bell z Olympia, Wash., William Cowart z Georgia i Lewis Briggs z Texas.

ZAKAZ PAPIEŻA WYWOŁAŁ SPOKOJNĄ REAKCJĘ

BERLIN, Niemcy. — Radio Moskwa w uderzająco spokoj- ny sposób zareagowało na wy- dany przez Stolicę Apostolską nakaz głosowania na tych, któ- rzy popierają komunistów.

Radio to w audycji w języ- ku słańskim wyraziło się z uznaniem o apelu papieża Jana XXIII na rzecz pokoju, by przystąpił do ataku na amerykań- skie bazy rakietowe we Włos- zech i dodał:

"A Watykan milczy. Jeszcze większą niespodzianką jest de- krety wydany niedawno przez papieża i zabraniający katolik- 20m we wszystkich krajach głosowania na komunistów i ich sympatyków. Niektórzy u- ważają, że jest to interwencja w sprawy wewnętrzne innych państw".

ZACHÓD NIE ULEGNIE NACIS- KOWI ZE STRONY SOWIETÓW

**ZJEDNOCZENIE NIEMIEC JEST CELEM
 KONFERENCJI W GENEWIE**

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz Stanu Christian A. Herter we czwartek wieczorem w mowie wygłoszonej do narodu i nadanej przez radio i tele- wizję oznajmił, że "appease- ment" i obawa nie będą miały miejsca w negocjacjach z Rosją w sprawie zakończenia kryzysu berlińskiego i zjedno- czenia Niemiec.

Oświadczył on, że Zachód nie pójdzie na żadne ustępstwa jednostronne, ustępstwa za u- stępstwo będzie podstawą roz- mów w Genewie, które odbędą się 11 maja.

Czwartkiem a mowa była Herterowska jaka wygłosił Herter do amerykańskiego narodu od chwili swego objęcia urzędu sekretarza stanu.

Jakikolwiek nowy układ po- między Zachodem i Rosją — powiedział on — musi zabez- pieczać "wolność Berlina" bez jednoczesnego ograniczenia i praw aliantów jako obrońców więcej niż dwu milionów jego mieszkańców.

"Podstawą naszej polityki będzie zjednoczenie Niemiec, opracowanie systemu bezpie- czeństwa w połączeniu z ukła- dami nad kontrolą broni i wol- ny, bezpieczny Berlin" — oznajmił Herter.

Herter obiecał, iż Zachód siłował będzie dojść do porozu- mienia z Rosją "uczciwie i z dobrą wiarą" i dążyć będzie do uzyskania sprawiedliwego po- koju. Powiedział on, iż prezy- dent Eisenhower ma nadzieję, że konferencja ministrów w sprawie zagranicznych w Gene- wie przygotowuje "drogę do konferencji szczytowej". Oczy

ECHA ZAMACHU! W WATYKANIE

MIASTO WATYKANSKIE, Włochy. — Alois Ruckert, były żołnierz papieskiej Gwardii i Szwajcarskiej, który został ranny w czasie napadu na ko- mendantę Gwardii, pułk. Neulen- ista, opuścił szpital i znajduje się w rzymskim areszcie policyjnym przed rozprawą w sądzie włoskim. Pułk Neulen- ista, dwukrotnie postrzelony, wkrótce opuści szpital i praw- dopodobnie weźmie udział w u- roczystym zaprzysiężeniu rek- rutów Gwardii.

PAKT WZAJEMNEJ POMOCY W RAZIE STRAJKU STAŁOWEGO

**JAKIKOLWIEK FIRMA NIECZYNNA MIAŁABY
 UDZIAŁ W DOCHODACH**

NEW YORK, N. Y. — Prze- mysł stałowy podał do wiado- mości, że rozważa umowę wzaj- emności udziału w zyskach, jeżeli unia wystąpi ze straj- kiem.

Ujawnił to R. Conrad Cooper z United States Steel, który jest głównym przedstawicie- lem 12 najważniejszych firm w rokowaniach o nowe kon- trakty.

Dodał on, że kompanie roz- wazają również plan dobrowol- nego zamknięcia lub, jeżeli unia zastrajkuje w jednym lub w dwóch zakładach najważ- niejszych producentów.

Cooper podkreślił, że prze- mysł nadal pragnie porozumie- nia, bez strajku. Kontrakty wygasają 30 czerwca. Rezultat rokowań przemysłu stałowego z robotnikami miał

całego świata będą zwrócone na konferencję szczytową na któ- rej przywódcy Wielkiej Czwór- ki będą obradowali. Byłoby to niesprawiedliwosci dla wszyst- kich narodów świata, aby ich nadzieje pokładane w tych rozmowach zostały zdrudzone- ne na skutek nie dojścia do porozumienia. Dlatego rzeczęg bardzo ważną jest, przygoto- wać podstawy pod nadchodzą- cą konferencję, która do pew- nego stopnia dawałaby pew- ność pomyślnych rezultatów.

Herter oświadczył, że jeśli Sowiety odmówią przeprowa- dzenia poważnych negocjacji w Genewie — to świat będzie widział, iż one nie dają do prawdziwego pokoju.

"Nie jadę do Genewy mając wielkie nadzieje" — oznajmił on. "Przeprowadzone poprzed- nie negocjacje z Sowietaimi wskazują, że nie możemy mieć podstaw do optymizmu. Najle- pszym czego możemy się spo- dziewać — to będą wolne po- sunięcia na drodze do sprawie- dliwego pokoju" — powie- dział Herter.

900 PACJENTÓW URATOWANO Z PŁONĄCEGO SZPIITALA

MONTREAL, Kanada. — Dzięki szybkiej akcji ratunko- wej pielęgniarek, ochotników i zakonnice rzymsko-katolickie, udało się ocalić około 900 pa- cjentów z płonącego 5-piętro- wego skrzydła szpitala Sacred Heart w Carterville, Que. Straż ogniowa zdołała zaplanować nad sytuacją dopiero po trzech godzinach walki z gwałtowną pożogą.

W pewnym momencie zda- walo się, iż cały szpital, zbu- dowany przed 35 laty, pójdzie z dymem. Wśród pacjentów znajdowało się 200 żużlików, około 200 dotkniętych zaraźli- wymi chorobami kości, a resz- tę stanowiły pacjenci, którzy przeszli operacje chirurgiczne, i kilkanaście niemowląt. Po- żar wybuchł na piątym pię- trze, gdzie robotnicy przysta- pili do budowy 6go piętra.

Dach Budynku Fabrycznego Spowodował Śmierć Robotnika



Na zdjęciu ratownicy wraz z robotnikami przeszukują gruzby budynku fabrycznego, któ- rego dach załamał się przysiadając jednego robotnika i powodując jego śmierć w Jeri- cho, N. Y. Podczas zwałowania się dachu dwudziestu robotników pracowało w pobliżu gma- chy fabrycznego. Dwunasta z nich zostało zasypanych.

miał znaczny wpływ na skalę plac i cen w całym państwie oraz na stopień poprawy ekono- micznej po zeszłorocznej re- cesji.

Prez. Eisenhower ostrzegł obie strony, że rząd nie "bę- dzie mógł się przygłądzić bez- czynnie", jeżeli nie wykażą one należytego rozsądku i umiaru w zwalczaniu inflacji.

Cooper ujawnił, że nie tylko kompanie stałowe, ale również koleje żelazne rozważają plan pomocy wzajemnej, wyprowa- dzony w życie przez kompanie lotnicze, dotknięte strajkami w zeszłym roku.

Koleje żelazne oczekuje ten- sam problem tej jesieni, gdy rozpocznie się rokowania o kon- trakty, pokrywające 800.000 robotników.

Rayburn Popiera Ustawę o Wypłatach Dla Bezrobotnych

WASHINGTON, D. C. — Speaker Sam Rayburn ma pomóc zorganizowanej pracy na rok 1969.

Popieranym przez nią projektem ustawy, jest projekt sponsorowany przez kongresmana Tadeusza Machrowicza, dem. z Michigan i Frank M. Karstena dem. z Mo.

Projekt ten wymagałby od stanów płacenia zasiłków bezrobotnym w wysokości co najmniej 50 procent ich przeciętnych zarobków tygodniowych — do maksimum \$60 przez najmniej 39 tygodni. Administracja Eisenhowera popiera wyższe i dłuższe zasiłki.

celem zorganizowanej pracy na rok 1969.

Projekt ten wymagałby od stanów płacenia zasiłków bezrobotnym w wysokości co najmniej 50 procent ich przeciętnych zarobków tygodniowych — do maksimum \$60 przez najmniej 39 tygodni. Administracja Eisenhowera popiera wyższe i dłuższe zasiłki.

Taka ustawa jest głównym

Reżym Krytykuje Przemysł Prywatny

LONDYN, Anglia. — Prywatne przedsiębiorstwa rozwijają się w Polsce w mikroskopijnych rozmiarach. Mimo to reżymowa propaganda krytykuje prywatnych przedsiębiorców, między innymi dlatego, że "nie uzupełniają ich powinni, wytwórczości przemysłu społecznego".

Przedsiębiorstwa prywatne są w większej części kilku osobowymi zakładami produkcyjnymi, które w początkach bieżącego roku zatrudniały około 27.000 osób. Zakładów tych było w pierwszym kwartale 1958 r. o 317 więcej niż w r. 1957. Łącznie działa obecnie w Polsce 8.807 prywatnych przedsiębiorstw, przemysłowych.

produkcji przemysłu prywatnego wyniosła około 3.800.000 zł. W kolejniści najbardziej rozwinięty jest przemysł spożywczy, następnie przemysł materiałów budowlanych, drzewnych i chemicznych.

Komunistki oskarżają prywatnych przedsiębiorców, że zamiast podejmować produkcję różnych drobnych artykułów i wyrobów, w niedostatecznej ilości produkowanych przez wielkie zakłady państwowe, dublują oni niejednokrotnie produkcję państwowa. "Życie Warszawy" ubolewa, że przedsiębiorcy prywatni dążą do uzyskania jak największych korzyści przez podejmowanie produkcji nie wymagającej wielkiego nakładu pracy.

NIEOSTROŻNI KIEROWCY AUT



23-letni student Maureen McGovern, idący autem w mieście w Chicago spowodował wypadek, gdy podczas jazdy wydławał za swoim samochodem do fundamentu domu 15 stop głębokiego. Nato-

POŻAR

STEFAN KIEDRZYŃSKI
POWIEŚĆ

(Ciąg Dalszy)

Nieszajomy podniósł latarkę do góry, rzucając smog światła na otwartą płytę grobowca. Stary już był zanurzony w otwartej jamie do połowy ciała.

— Nie obawiaj się — zawołał. — Schody są wygodne. Inaczej zacił knieśnikowicie nie mogłoby znieść swoich trumien.

Powiedział, że ucecił jeszcze kilka kroków i zniknął. Nieszajomy nachylił się nad jamę. Zobaczył wąskie, lecz dość płaskie schody, prowadzące w ciemny głąb grobowca. Podniósł latarkę ku górze i oświetlał zatekłe wnętrza zaczął schodzić na dół między dwiema pokrytymi pleśnią ścianami z kamienia.

Sron stał już na ostatnim schodku i czekał.

Gdyby szanowny łaskawca nie zabrał mi latarki — rzekł — mógłbym teraz prowadzić, oświetlać drogę między trumunami tych zacnych obywateli, którzy pod tem skiepieniem szukał wiecznego ukojenia...

— Znajdziemy ją i tak. — Obawiam się jednak, że szlachetny mój dobroczytnia może nie zauważy wystającej ze zbuntowanej szkapet nogi jakiegoś biskupa i potknięcie się o nią, a wówczas strach, który ma wielkie oko, w młodzieńczej wyobraźni stworzy straszliwe obrazy widm i upiórów.

Zażmiał się cichym, chrapliwym śmiechem, wskazując oczekujące wilocia ściany grobu.

— Patrz — rzekł. — Oto mój pałac, w którym mieszkam od początków walk w tej okolicy. — Jessem sam żyjący między umarłymi.

Nieszajomy powiódł wzrokiem po mrocznej piwnicy, stając się oświetlić jak największy kąt lochu.

Wokolo pod ścianami stały stare, pokryte pleśnią i przybitem pudła. Stały jedne obok drugiego, długim szeregiem, jak gdyby wielocem okalające czarne kamienne ściany. Nieszajomy podszedł bliżej i nachylił się. Wiele trumny leżało blisko krzywe, jak gdyby rzucało nieładnie na dół, czcąc wiekocznego mieszkanca, ukazując brunatną, szarą masę, nie

przypominającą już niczym żywego człowieka...

— Kto uchylił tę trumnę? — zapytał przyciszonym głosem, jak gdyby przez szacunek dla umarłych.

— Ja — odpowiedział Sron. — Szukałeś złota? — rzekł z pogardą nieszajomy.

— Nie, w tej trumnie leży ksiądz, który sto uwadziłca sześć lat temu został zamordowany przez moskali — rzekł Sron. — Złota nie szukam w trumnach zakonników, gdyż oni są zbyt mądrzy, aby docześć dobro zamykać w grobie z prochem bez wartości.

Było to jednak mieszkanie człowieka żyjącego.

Na ziemi leżało kilka dwukilko kościelnych, stalo kilka krzesel zabranych z konfesyjonałnów. Pod ścianą z przeróżnych materii, kap, zasłon po-grzebowych czerni się ułożony barioz z wyleżanym wgniebinom, przykryty fioletowym ornatem. — Na samym środku stała na dwóch stołkach duża trumna, przykryta białym kościelnym obrusem. Był to stoł, na którym stalo kilka butelek, blaszany kubek, czajnik i mała natłowa lampa. — Wiele innych gratów walało się pod ścianami.

LEKARSTWA DO POLSKI

Zajmujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrąjska MAŚC ZYWKOSTOWA Nr. 2

Silnie rozprzeważa, doznacza na przeziębienia, na bóle mialcularne, reumatyczne i t. p. \$1.65.

MAŚC LEGULU

Na bóle rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje świerbienie, poprawia wolem, łagodnia — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki

Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świętowania kartki w szronie.

Frank Kuskowski
POLSKI APTEKARZ
1133 W. Lincoln Ave.
Milwaukee 15, Wis.

Rosja Zwiększy Zbrojenia, Jeśli Zachód Jej Nie Ustąpi

MOSKWA, Rosja. — Sowiecki minister obrony marszałek Radion Malinowski, w mowie wygłoszonej na randi pierwszomajowej, oskarżył mocarstwa zachodnie o stawianie oporu sowieckim ruchom w celu złączenia międzynarodowego w ego napiecia i rzucił groźbę zwiększenia przez Sowiety swych sił zbrojnych, jeśli Zachód będzie stawiał się okoniem w dalszym ciągu i nie pozwalał na osiągnięcie przez komunizm swych celów (ujazwienia reszty wolnego świata).

Malinowski był gło wnym mówcą na obchodzie 1go maja i przedlażenie sił militarnych i gospodarczych w Moskwie, mających ogólny charakter rywalizacyjnego wyzwania wobec Zachodu. Otrzymał portrety Marksa i Lenina widniały na Krasnym Skwerze podczas słonecznej pogody.

Tegoroczna pierwszomajowa rewia w Moskwie różniła się od poprzednich tym, że była nastawiona na propagandowe akcentowanie rzekomych dążeń pokojowych. Gdy po inne lata na paradzie przewały oddziały wojskowe wszelkich rodzajów broni, defilada wojskowa była ograniczona do 7 minut. Pokaz sił zbrojnych był "zdawkowy". Chociaż pogoda sprzyjała, lotnictwo nie defilowało w górze wale. W pochodzie do największego ekwipunku należały ruchome wyrzutnie rakiet, artyleria przeciwlotnicza, połowa i oddziały amfibijne do transportowania wojska na lądzie i wodzie. Reszta parady stanowiły maszerujące po wojskowemu rufce hufce szpiedznych robotników i organizacyjne w siłę około miliona ludzi, z transparentami, rydwanami

i portretami obecnych wladców Kremli, ale bez zwykłych rewolucyjnych sloganów.

Nawet Malinowski, który przemawiał 10 minut, proczrzonych grózb pod adresem Zachodu, mowil przewaznie o sowieckiej siedmiolatek gospodarstwa, podczas której Związek Sowiecki chce wyprowadzić Stany Zjednoczone pod względem produkcji.

Na trybunie znajdował się premier Nikita Chruszczew, przy nim wiceminister Anastas Mikojan i inni członkowie "prezydium". Malinowski i Chruszczew i ich otoczenie stali na baczność i salutowali przez 7 minut podczas deflowania wojska. Następnie, gdy potoczyła się parada "cywilna" znajdujący na trybunie usiedli i odbierali holdy na siedząco.

Malinowski powiedział między innymi w swej mowie, iż "kółła rządzące mocarstw zachodnich oponią pokojowym ruchom Związku Sowieckiego we wszelki możliwy sposób". Zarzucił też że "militaryzacja Niemiec Zachodnich jest pchna naprzód w szybkim tempie" i że "nie ma końca prowokacyjnym oświadczeniom ze strony pewnych generalów amerykańskich, którzy wyzwalają do użycia siły przeciwko Z.S.S.R." oraz, że mocarstwa zachodnie uradzili "prowokacyjnie obchód" 10-lecia NATO, ponowily wojskowe umowy z Iranem, Turcją i Pakistanem, oraz nie rezygnują ze swego planu otoczenia Związku Sowieckiego globalnym pierścieniem oręża nuklearnego i baz rakietowych.

NAJNOWSZE FASYNY



4879 12-20, 40
by Anne Adams

4692 SIZES 12-20
by Anne Adams

Łatwa do uszycia sukienka na lato. Osobne bolero. Drukowane instrukcje.
Nr. 4879 przychodzi w rozmiarach 12, 14, 16, 18, 20 i 40. CENA MODEŁKA 50 CENTÓW.

Nowy słoneczny fason na lato. Drukowane instrukcje.
Nr. 4692 przychodzi w rozmiarach 12, 14, 16, 18 i 20. CENA MODEŁKA 50 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej.
Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODEŁKA używając niżej podanego formularza.
Za dodatkową opłatą 10c od modelka, otrzymacie je pocztą pierwszaj klasy. Jak dotąd

tak i w dalszym ciągu za dodatkowe opłatą wysyła modele 3-cią klasą.
W Stanach Zjednoczonych należyżoż można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres:
KURYER POLSKI
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Krzesa Inwalidzkie,



Szczudła i Laski do wynajęcia
Mamy również wielki zapas
Ankle Supports Knee Caps
Gumowych Pończoch
Urynatiwo—Miednicie (Bed Pans)
Gumowych Rękawiczek
wogóle wszystkiego co potrzeba dla inwalidzy.

Mamy teraz na składzie Olejek z Nasion Selery, czyli "Celery Seed Oil" na reumatyzm i arthritia. Wysyłamy pocztą po całym kraju. Cena \$3.75 za uncję.

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin
Naroznik South Muskego Avenue Telefon ORehard 24681
Trzech Aptekarzy dla Waszej Obsługi.
BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz

T. W. BOINSKI
8118 South 13ta Ulica
PLUMBIERKA - OGRZEWANIE
Wynajęcie Kuchni, Kuchni itp.
Przebieganie Długości
Mieszkania, Wyposażenie, Kuchni itp.
Tel. EVergreen 4-1510
24. w Milwaukee; 5-2323

Zymunt Jakubowski

SKAD ORUBWA
1007 S. Tull Ulica
PRZY W. Mitchell
Dzialanie opiewa po
czasach antylozji
Obsluga dla nas
i mieszkan.

Wartosci
Bogactwo.
Oczy ludzkie
umiarowione.

W placie i szronie aklat cietych
do sad godyznej wiazacem.

WEGLE

Pierwszy i Najstarszy Sklad
WEGLI, KOKSU I DRZEWA
w Milwaukee
TELEFON MITCHELL 5-7127

Many zawiesz na składzie duzo
Pocznoscia twarozych i miedzich
wogoli na naszych yardach.

Leszczynski Fuel Co.
Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

GLOBE OPTICAL CO.
Optyki (Opticians)
Wynajemy po 40. Dr. Jozefa Janowski, O.D.
Ból Głowy i Zmarszczenia na Czołwie są
przeważnie powodowane widm 40z.
1732 SOUTH 11-ta Ulica Tel. Mitchell 5-7174
(pół bloku na południe od Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI

Wynajemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich.
Wysyłamy Lekarstwa: Poczta Lotnicza, Bimfon, Bimfonomiyczna, Penicylina, Witamina B12, Sarocyna (Cycloheximide), Iod, Urea, Fenocochy Elastyczne, Okulary, Strzykawki, Izy, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdry Dentystyczne, Żelby Plastikowe, Także Czekolada, Herbaty Liptona, Kaka, Kawy Ziarniste, Naczeka i Pijawki Ziarniste.
Many table Olejek z Nasion Selery na Reumatyzm i Arthritia, wiaz
z wleżaniami do uszyca. \$3.75 za uncję.
Wielki Zapas Kartek Antyroznowa i Prowokacyjnych.

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin
Naroznik So. Muskego Avenue. Telefon ORehard 2-9881
BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz
Trzech Aptekarzy dla Waszej Obsługi.
NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWOJ DO POLSKI

OSZCZĘDNOŚĆ na Pierwszym Miejscu

Zaoszczędzić Sobie Dużo Czasu i Kłopotu
Kupując Olej do Opalu TERAZ
Doastarczy Wam Natychmiast Bez Czekania.
Otrzymacie Teraz Lepszą Obsługę.
Prosimy Tel. EV. 4-9708
EV. 4-1543
AAA FUEL OIL SERVICE
1604 W. Oklahaona Ave.
Ed. Smolinski
Zarządca
Wmówmy po Polsku
Dajemy Schuster Znaczk

Komuniści Chińscy Są Gotowi Do Ataku

LONDYN, Anglia. — Brytyjski minister spraw zagranicznych Selwyn Lloyd, przemawiając na programie telewizyjnym w Londynie, wyraził swe przewidywanie osiągnięcia dostatecznego sukcesu w rozmowach między Wschodem i Zachodem w Genewie do życia nadziei o nastąpieniu "odwilży" w zimnej wojnie.

Lloyd nie spodziewa się wielkiego sukcesu na wstępie. Przewiduje jedynie "mły postępek" na konferencji ministrów zagranicznych mających zebrać się w Genewie 11 maja. Ale po tym spotkaniu — mówi — dojdzie do konferencji na szczyt i "my odwrócimy fale".

Zagadnieniami, czy przewiduje całą "serię" spotkań ministrów spraw zagranicznych i "szczytów", Lloyd odrzekł: "Mam taką nadzieję. Musimy postępować powoli do większej ogólnej zrozy, na której osiągnięcie potrzeba czasu".

Lloyd odwołał także na krytyce amerykańskiej, że Wielka Brytania jest zbyt gwałtowna w swych oświadczeniach. "Ja myślę — ciągnął min. Lloyd — że jesteśmy nieugięci w sprawach zasadniczych, lecz jednocześnie jesteśmy gotowi do stania się elastycznymi na punkcie detali, i k i do zachowania cierpliwości w rokowaniach".

"Appasement polega na pewno na oddaniu czegoś, gdy dochodzi do niego pod wpływem słabości lub strachu" — dodał Lloyd. "My nie boimy się, ani nie jesteśmy słabymi". "Prawdziwe rozwiązanie problemu berlińskiego" — zakładował Lloyd — "leży w zjednoczeniu Niemiec".

Był premier brytyjski Attlee, obecnie członek Izby Lordów, powiedział na sesji: "Chciałbym jechać na konferencję na szczyt, ale jednak uważam, że przebiecie się trochę po podnóżach gór byłoby jednakowo pożyteczne".

Natomiast w Dreźnie przemawiał marszałek Peng Tehsai, minister obrony komunistycznego reżimu chińskiego.

przyszyły do komunistycznych Wschodnich Niemiec z konferencji w Warszawie. Peng ostrzegł Zachód, że "komuniści chińscy pójdą za Związkiem Sowieckim jak jeden mąż w razie jakiegokolwiek ataku krajoz imperialistycznych". Komunistyczne Chiny — dał do zrozumienia Peng — uderzą w Azji, jeśli dojdzie do konfliktu na tle Berlina; to znaczy jeśli mocarstwa zachodnie nie skłapią przed sowieckimi dyktandami i dojdzie do starcia.

W tym czasie w Londynie przemawiał p. Paul-Henri Spaak, sekretarz generalny NATO. Oświadczył on, iż Zachód powinien iść do Genewy z nadzieją sukcesu, ale stanowczo bez odwrotu. Z Rosjanami należy mówić "wyraźnie", aby wiedzieli gdzie stoimy i od czego nie zamierzamy odstąpić.

410 NIEDOSZYCH SAMOBÓJCÓW W BOSTONIE

BOSTON, Mass. — Najmniej 410 niedoszłych samobójców cieszy się dziś życiem dzięki organizacji zwanej "Rescue, Inc."

Założyciel "Ratunku", ks. Kenneth B. Murphy powiada, że powołał organizację do życia głównie w celu wstrzymywania ludzi od samoniszczenia się. O działalności jej mówił na 10ej rocznicy konferencji w sprawie alkoholizmu.

"Rescue, Inc." ma siedzibę w szpitalu miejskim w Bostonie. Każda osoba, która chce popełnić samobójstwo, może dzwonić na dobrze ogłoszony numer telefonu. Na drugim końcu linii znajdzie chętny posłuch i trzeźwy głos. I w krótkim czasie przedstawiciel lub przedstawicielka Rescue, Inc., złoży jej wizytę.

Ks. Murphy powiada, że jedna piąta wyratowanych od samobójstwa, to alkoholicy.

OPERACJE TYCH RUPÓW I PRZEMYSŁOWCÓW
KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ
W KURJERZE POLSKIM

Książka "Jamestown Pioneers From Poland" — Tematem Egzaminów Na Uniw. w Los Angeles

Wydział Na Stan Maryland Zakupił 50 Egzemplarzy Dla Bibliotek w Maryland



Na zdjęciu powyższym widzimy moment wręczenia 50 egzemplarzy książki pamiątkowej. Jamestown Pioneers from Poland majorymista Baltimore przez delegację Wydziału Kongresu Polonii Amerykańskiej na Maryland, na czele której stał prezes Szymon Juraszki, a do której wchodził: Ludwik Bonczek, Franciszek Gregorek, Franciszek Jabłoński, Maria Welzant, Marta Juraszka i Jan Jakubowski.

W imieniu miasta dr przeje: — mayor Thomas D'Alessandro, oraz radni: — Leon Abrahamson, William Bennett, James Duffy, Józef Staszak i Joseph Bartolelli.

LOS ANGELES, CAL. ZPPA. — Księga pamiątkowa pt. Jamestown Pioneers from Poland, jaka wydał Kongres Polonii Amerykańskiej dla uczczenia 350-lecia przybycia pierwszych Polaków do amerykańskiego kraju, w wydzielone gospodarce historii Stanów Zjednoczonych, kolegium biznesowej administracji na Uniwersytecie Loyola w Los Angeles.

Dyrektor tych studiów, ks. Jacek Przygoty, profesor Uniwersytetu Loyola, podał do wiadomości, że 93 studentów napisało recenzję i oceny tej książki, jako część swych egzaminów.

Ks. Przygoty pozwolił nam przytoczyć kilka wyjątków z tych ocen napisanych przez studentów.

I tak — Frank J. Carmody pisze: "Przez przeczytanie tej książki zrozumiałem lepiej wielki wkład Polaków do rozwoju naszego kraju".

John Montoya pisze: — "Księga ta nie ogranicza się do samego pionierstwa Polaków... Te fakty nie były mi dotychczas znane. Dopiero weryfikując je w tej książce zrozumiałem, że nie było w historii amerykańskiej takiego okresu, w którym Polacy nie braliby wybitnego udziału".

Mike Morris pisze: "Ta książka ogromnie mnie zainteresowała szczególnie dlatego, że nigdy nie wiedziałem o roli jaką w historii Jamestown odegrali Polacy".

"Przeгляд Zachodni", miesiennik wydawany przez Związek Polskich Ziem Zachodnich.

dnich w Londynie, określa "Jamestown Pioneers from Poland" jako wielkie osiągnięcie Kongresu Polonii Amerykańskiej".

Jak nas informuje główne biuro Kongresu Polonii w Chicago, jeszcze znajduje się pewna liczba tej książki pamiątkowej w zapasie. Uważamy, że książka ta, "Jamestown Pioneers from Poland" stanowi i deana pamiątkę dla naszej diaspory i młodzieży kończącej naukę w bieżącym roku szkolnym.

Zamówienia na "Jamestown Pioneers from Poland" (\$1.50 za egzemplarz) można wysłać do: Polish American Congress, 1520 W. Division St., Chicago 22, Illinois.

"Historia Drugiej Wojny Światowej" Potępiła Stalina

MOSKWA, Rosja. — Wina za klęskę Sowiećów na początku 2-jej wojny światowej spada zdaniem sowieckich oficerów na Stalina.

Czyski, które przeprowadzają w latach 1936-38 wśród wyższych oficerów armii w "katastrofalny" sposób osłabiły Sowiećy w przeddzień inwazji na Zachód, jak stwierdza wydana teraz historia 2-jej wojny światowej.

Pisarzy, to historie oficerów stwierdzają, że gdy Hitler uderzył w czerwiec 1940 roku, "poważna część sowieckiego dowództwa nie odpowiadała potrzebom większej wojny współczesnej", a "sytuacja ta była wynikiem faktu, że w latach poprzednich banda Jagody, Jeżowa i Berii (trzech byłych szefów bezpieki) zdobyła Stalina".

To zdobywanie łask sło w parze "z wyciępieniem poważnej części szczytów korpusu oficerskiego sowieckich 813 zbrojnych, co wyrządziło olbrzymią szkodę gotowości bojowej naszej armii".

Książka ta więc po raz pierwszy przyznaje oficjalnie, że przyczyną pierwszych klęsk Sowiećów w wojnie z Niemcami były staliniści czyski, których ofiarą padli marszałkowie Tuchaczewski, Blucher i Jegorow, oskarżeni wraz z

licznymi innymi dowódcami o zdradzie.

Autorzy tej książki stwierdzają też otwarcie, że "Błędy Stalina w ocenie sytuacji i terminu agresji spowodowały poważne "opóźnienie w produkcji broni".

Stalin też ponosi — zdaniem autorów tej książki — winę za zaniedbanie ostrzeżenia jednostek na granicy o zbliżającym się uderzeniu Niemiec, a ostrzeżenie takie "mogło zapobiec katastrofie, która miała miejsce w pierwszych dniach wojny, lub w poważnym stopniu zmniejszyć ją".

LEOPOLD STOKOWSKI WYSTĄPI W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — Polsko-amerykański kapelmistrz, Leopold Stokowski, przybywa wkrótce do Polski, gdzie wystąpi 22 i 23 maja, dyrygując orkiestra Filharmonii Narodowej w Warszawie.

DIENNIK APTEKA
DARZY DRUGI SZCZEGÓLNY
ROMAN J. DZIENNIK
2501 W. FOREST ROAD AVE.
Nac. Reacher DUEY
Lokalizacja: Katedra, byłe gło-
wy, żłobek, stajenki, ewangeliz-
Witaminy.
PERSPIRANTY - KEREMY - DESHILIN
Wydany przez Stowarzyszenie i do Polski
Przydatne recepty lekarstwa od-
czyszczenia, Gła, electric, olejowa,
ogry, zębów, kłosek, kłosek. Order-
liczne your FILMS here.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MAŚCI

Mogą wzmożnić normalny gójcy proces na —
Wysypkę pieluszkową irytujące wrzuty. Popalenia, oparzenia. Cieknię rany, stłabo gojące się rany. Irytujące ukąszenia owadów.

Na suchą skórę Eczema. Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie — spowodowane brakiem witamin.

Zapamiętajcie się KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojąca Maść Specjalnie preparowana przez farmaceutę Bernarda Dziennik.

Cena \$1.50 za Maść Stoik. \$2.75 za Wielki Stoik. Przetocz Poczcie 25c extra.

KADOW'S DRUG STORE

1850 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

Szach Persji Przybył Do Londynu

LONDYN, Anglia. — Witany przez królową Elżbietę II i ks. Filipa w otoczeniu członków rządu brytyjskiego, przybył do Londynu szach Persji.

Wizyta szacha związana jest z projektem rozbudowy stosunków persko - brytyjskich w związku z powtarzającymi się atakami Moskwy na Persję. W czasie pobytu ma odbyć rozmowy z kierownikami polityki brytyjskiej. Wpra-

wdzie Anglia zwinęła jest sojuszem z Persją w ramach Paktu Bagdadzkiego, to jednak Teheran chciałby uzyskać jakieś dodatkowe jeszcze gwarancje ze strony Anglii. Agresywna polityka sowiecka niepokoi rządowe koła Teheranu teraz zwłaszcza, kiedy Rosja Sowiecka ożywiła problem kurdzki. Jak wiadomo Kurdowie zamieszkuje obszar, który obejmuje nie tylko północ Tybetu, ale również po-

łudnie Persji i dużą część Turcji wschodniej.

Rosja usiłuje wykorzystać sprawę kurdzka dla wywołania poważnego zapalnego punktu na Bliskim Wschodzie. Według ostatnich wersji korpotalowanych na ten temat przez Rosję, Kupulowie organizują rzekomo wszędzie oddziały partyzanckie, które — przygotowują się do walki o niepodległość.

Były Dyplomata M. C. Taylor Nie Żyje

NEW YORK, N. Y. — Myron C. Taylor, lat 85. — był przewodniczącym United States Steel Corporation i był przedstawicielem dyplomatycznym Prezydenta Roosevelta przy Watykanie, w randze ambasadora, za panowania Piusa XII, umarł w swoim domu.

Będąc niesłychanie zdolnym adwokatem i biznesistą dobił się wielkiej fortuny i już przeszedł w star spoczynku, gdy miał 53 lata, poproszony został do przyjęcia stanowiska przewodniczącego finansowego Komiteta United States Steel Co. Na tym stanowisku stał się sławnym jako potęga finansowa. Został następnie przewodniczącym dyrekcyj w 1932 roku. Współpracował on z Prezydentem Herbertem Hooverem, aby zapobiec depresji, a później pracował z Prezydentem Rooseveltem. W 1939 roku. Prez. Roosevelt mianował go swoim osobistym przedstawicielem przy Watykanie, na tym stanowisku pozostał przez 10 lat, również kania. Na tym stanowisku po-
mana. Jego stanowisko dyplomatyczne w Watykanie stało się jednak krajową kontrowersją, bo wiele organizacji protestanckich protestowało przeciw jego służbie diploma-

tycznej. Mr Taylor należał do kościoła episkopalnego, nie brał udziału w kontrowersji.

TRUMAN PRZECIWNY OGRANICZENIU KADENCJI PREZ.

WASHINGTON, D. C. — Były prezydent Harry S. Truman przedstawił na komisji konstytucyjnej senatu swój punkt widzenia w sprawie obowiązującego ograniczenia, które pozwala na dwukrotnie tylko kandydowanie na stanowisko prezydenta.

Truman uważa, że t. zwana 22-ga poprawka do konstytucji, która wprowadziła takie ograniczenia, powinna być zniesiona, pozostawiając pełną swobodę w wyborze prezydenta bez względu na najmowaną już przez niego stanowisko głowy państwa. Uzasadniając swoje stanowisko, Truman stwierdził, że poprawka do konstytucji ograniczająca ilość kadencji została wprowadzona głosami republikanów, którzy powodowali się wówczas niechęcią do Roosevelta.

Nastroje w kongresie wskazywały, że 22-ga poprawka do konstytucji zostanie zniesiona.

Oglaszajcie się w Kurjerze Polskim

W Filmie "U Progu Piekla" Osaczeni Chronią Się w Kościele! Barwny "Śląsk" i Rocznicą Powstania Dziś Od 6, w Sobotę Od 1 w Granada



Nowy film polski "U Progu Piekla" wzbudził tak duże zainteresowanie, czego dowodem są liczne telefony odbierane w teatrze Granada.

Dziś o 6-jej wieczorem będzie pełno i gwaro na uroczystej premierze nowych filmów z Polski.

Film "U Progu Piekla" pokazuje jak w czasie działań wojennych różne są uczucia ludzkie, jedni walczą ideowo, drudzy bez przekonania, jeszcze inni myślą o miłości gdy śmierć zgładzi ich w oczach, a są też tacy, którzy dla zarobku udają patriotów. Tych wszystkich spotkacie w obrazie "U Progu Piekla". W tej chwili ciekawia nas czerstwy bohaterzy, z których jeden chce zostać księdzem. Wojna zmienia granice narodów i plany wielu ludzi. Nie wie-

dziwnego, że młody kleryk znalazł się w szeregach walczących i poznał piękną dziewczynę. Ciekawe problemy i niezwykłe przygody przeżyłcie dziś wieczorem w teatrze Granada, patrząc na nowy film polski "U Progu Piekla".

Piękny i barwny "Śląsk" w pieśni i tańcu oczaruje Wasz serca! Ciekawe są "Wiadomości z Polski" poświęcone rocznicy Powstania Warszawskiego.

Oglaszajcie się w Kurjerze Polskim

Pierwszy raz w Milwaukee NOWY FILM Z POLSKI

Uroczysta Premiera! Dziś od 6 wieczór! Sobota - Niedziela od 1:00 po poł. do północy!

Miłość i Poświęcenie Upadek i Bohaterstwo przeraża i porwa szybkością wydarzeń! NOWY FILM POLSKI



U PROGU PIEKLA

Chce zostać księdzem choć wojna pcha go w szeregi walczących i w ramiona pięknej Lili!

W kolozach na szerokim ekranie światowej sławy. Oczarujcie Wasze Serca!

Warszawa oddaje hołd w 13 rocznicę powstania!

Wiadomości z Polski Ostatni pokaz 9:30 wieczór. W TRATE

GRANADA 1125 W. Mitchell Ulica między 114 i 124 ulicą Terezi ORchard 2-9322

Oszczędzajcie w Przyjacielskiej

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

1605 W. Mitchell Ulica Tel. Mitchell 5-5962

4% 4% Bieżąca Dywidenda 4% 4%
Konta Oszczędnościowe Zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Insurance Corporation

RUD. J. TALSKY, Sekretarz

Nie Lekceważcie Lekarskiej Recepty

Recepta przepisana przez waszego lekarza, która okazała się bardzo skuteczną w leczeniu waszej poszczególniej dolegliwości, nie koniecznie posiada taki sam skutek u innej osoby.

Recepty takie są osobistymi medykamentami. Stosują się one do stanu i warunków fizycznej i umysłowej potrzeby pacjenta w danym czasie.

Jest wprost nieprawdopodobliwym aby te czynniki zostały duplikowane w innej osobie. Faktem jest że lekarstwa sporządzone według recepty lekarskiej której okazały się tak skuteczne w waszym wypadku, mogą być bardzo niebezpieczne dla innej osoby, a to z powodu liczych osobistych różnic.

Nie polecajcie waszego recepta przepisanego lekarstwa komu innemu. Niech udziela się do własnego lekarza jeżeli potrzebujecie opieki lekarskiej.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0778

KURYER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPOLKE WYDAWNICZA KURYERA
Koyra Publishing Co. Box 1084 Zaskoyi
MOSKWA KUBRSKA.

KURYER POLSKI

Daily Except Sunday
General Manager, COL. STEPHEN E. DEAGHOF

Dyrekcja Wykonawcza
Wydawca: Andrzej Wyszynski
Przedruk: Wit-Press

PRENUMERATA

Table with subscription rates for various regions like Warszawa, Lodz, Poznan, etc.

WYDANIE POZNAŃSKIE

Table with subscription rates for Poznan edition.

RATES

Table with advertising rates for different ad sizes and durations.

MAIL EDITION

Table with rates for mail edition subscriptions.

TELEFONY

Table with telephone numbers for various departments.

Wskazywanie adresów redakcyjnych

Milwaukee 1, Wis. KURYER POLSKI
P.O. Box 1084

NASZ Kraj, w swych stosunkach

z innymi państwami, oby zawsze miał słusznosc, ale czy ma slusznosc czy nie, jest to Nasz Kraj— Stephen Decatur.

Środkowy Wschód — Terenem Sowietkiej Agresji

Uwaga całego świata skupiona jest na nadchodzącej konferencji ministrów spraw zagranicznych Zachodu i Związku Sowietkiego, która odbędzie się za kilka dni t.j. 11 maja w Genewie.

W międzyczasie odbyły się przedgenuewskie konferencje, na których ustalono plany i uzgodniono strategje, gdyż zachodni dyplomaci chcą być jak najlepiej przygotowani do odparcia sowietkich ataków.

Tymczasem zachodzi obawa, że kryzys berliński i wszelkie problemy niemieckie nie są tak niebezpieczne jak są przedstawiane przez prasę i propagandę sowietką.

Napiecie, grożące niemal wybuchem wojny, które towarzyszy od kilku ostatnich miesięcy sprawie Berlina, może być tylko zrzępnym sowietkim kamuflażem, mającym na celu zakrycie znacznie ważniejszych i bardziej niebezpiecznych posunięć Rosji w innych częściach świata.

L. William Fulbright, przewodniczący Senackiego Komitetu Spraw Zagranicznych podał do wiadomości publicznej, że stosownie do zeznań Allena W. Dullesa — brata byłego sekretarza stanu — sytuacja na Środkowym Wschodzie jest krytyczna i — według Dullesa — znacznie niebezpieczniejsza niż kryzys w Berlinie. Napiecie w Berlinie miało na celu odwrócenie uwagi od agresywnych i istotnych zamierzeń Rosji.

Według opinii wielu polityków świata — Nikita Chruszczew specjalnie zaaranżował kryzys berliński, aby móc bezkarnie dokonać ataku na Środkowy Wschód. Stosownie do informacji prywatnego wywiadu Irak został całkowicie opanowany przez Rosję i staje się jej satelitą. Komuniści obejmują stanowiska w rządzie, przejmują kontrolę nad firmami irackimi, znajdującymi się w Bagdadzie i wywierają coraz większy wpływ na kraj.

Komuniści usiłują całkowicie zająć Irak i wciągnąć go w orbitę Sowietów — przeczucił to Iran, który z kolei stałby się ich polem działania. Jednocześnie wywołują wewnętrzne zamieszanie w Jordanii, która również coraz bardziej ulega agresji komunistycznej.

Stosunki panujące w Jordani dośły do takiego stopnia zażenowania, że grozi jej wybuch wojny domowej. Wszystkie te zamieszania, wrzenia, tarcia, mogące w każdej chwili przeobrazić się w wojnę — są

mistrzowskimi posunięciami Związku Sowietkiego. W tym celu nie tylko wywołuje on zamieszanie, lecz wymaga je przez nadsyłanie sprzętu militarne-go, włączając czołgi, armaty i samoloty — tak jak to zrobił ostatnio w Iraku, do którego nawet przylatł dzikich Kurdów, żyjących z wojny i będących na rozkazach Moskwy.

Celem Rosji jest zawniędzenie obszarom Środkowego Wschodu, mającymi niezmierne bogate złoża naftowe. Aby osiągnąć ten cel nie waha się ona przed niczym. Utrzymanie tych przeobrażeń terenów naftowych byłoby dla Zachodu wielkim ciosem. Dlatego też Związek Sowietki dąży wszelkimi sposobami, aby nimi zawniędzić.

Mocarstwa zachodnie gotowe są stanąć do wojny o Berlin, a nie prawie nie robią, aby ocieplić Środkowy Wschód przez wzmagając się coraz bardziej sowietką agresją.

Komuniści Dążą Do Opanowania Harcerstwa w Polsce

Gomulka w obszernym "programowym" przemówieniu zapowiedział, że "harcerstwo może i musi być tylko organizacją ideologiczną i polityczną, która szkoli budowniczych socjalizmu". Jest to oficjalne przypieczętowanie losów ZHP, który ma być jeszcze jedną przybudówką partyną.

Po październiku ZHP rozwinął się żywiołowo (liczy dziś ponad pół miliona członków) w warunkach stosunkowej swobody i wznowił tradycje prawdziwego przedwojennego ruchu skautowego.

Przed niepełną dwoma laty — pierwsze naciski partii doprowadziły do deklaracji Rady Naczelnej, wydanej na zjeździe w Łodzi, w której ideologiczne podporządkowanie się partii nie pozostawiało już żadnej wątpliwości. W kwietniu ub. r. powstały pierwsze t. zw. zespoły partynje przy Kwaterach Głównych, a następnie przy kwaterach prowincjonalnych ZHP i wreszcie przed kilkoma miesiącami — oficjalnie ustalono "ramy ścisłej współpracy" z partynim Związkiem Młodzieży Socjalistycznej.

Na ostatnim zjeździe warszawskim Gomulka stwierdził, że "naczelnym zadaniem ZHP, jako organizacji ideologicznej i wychowawczej, jest kształtowanie i wpaianie w młodzież świadomości socjalistycznej i socjalistycznego sumienia".

W eżce ustawicznych starć między światopoglądami, powiedział Gomulka, młodzież musi wybrać "między tym co jest stare i przetrzane, ale co ciągle jeszcze trwa w młodych umysłach — a tym co jest nowe i sprawiedliwe, i co jeszcze nie może znaleźć właściwego wyrazu".

W ten sposób Gomulka przyznał, że "nowy" socjalizm nie trafia do przekonania młodzieży, że harcerze żyją tradycjami i nie chcą podporządkować się narzucającej im ideologii.

ZHP, zapowiedział Gomulka, musi "pomóc młodzieży w dokonaniu właściwego wyboru". Kluczowym motywem działalności ZHP "musi być konieczność pozyskania całej młodzieży dla socjalizmu". Takie jest zadanie ZHP — w "przekonaniu partii", ostrzegł Gomulka, dając tym samym do poznania, że partia nie będzie tolerowała odchylenia się od tych dyktandów.

Popelniają kardynalny błąd, stwierdził Gomulka — ci którzy patrzą na "współczesne zadania ZHP oczyma wczorajszymi". Źródłem "mogą być tylko idee socjalistyczne, bo socjalizm nieuchronnie zwycięży i skazuje na zagładę system kapitalistyczny".

Podkreślając istniejące jeszcze "nieodolności" w pracy instruktorów harcerskich", Gomulka domaga się "stałego podnoszenia poziomu wykształcenia ideologicznego i zarówno harcerzy jak i samych instruktorów". ZHP wtedy bowiem tylko spełni swe zadanie, jeżeli wychowa młodzież szkolną w "duchu socjalistycznym".

W praktyce będzie to oznaczać, że podkreślił na zjeździe szefowie ZHP, powiększenie w ZHP liczby instruktorów-członków partii i instruktorów delegowanych przez ZMS i ZMW (Związek Młodzieży Wiejskiej).

Całe przemówienie Gomulki robiło wrażenie odprawy dla jeszcze jednego aktu partyjnego. Zniknęły w nim

całkowicie idealy harcerskie, pielęgnowane na całym świecie. Potwierdzono natomiast, że partia uważa za konieczne natychmiastowe "polityczne i ideologiczne" opracowanie ZHP.

Wszystko wskazuje na to, że "zso-cjalizowane harcerstwo" działające w szkołach ma tam spełniać rolę, w której zawiodł ZMS, nie znajdujący w szkołach żadnego oparcia, że ma stać się jeszcze jednym instrumentem partii komunistycznej w reagentowaniu młodzieży przed uniwersyteckimi.

Uderzenie wymierzono obecnie w ZMP jest najgroźniejszym przykładem odwrótu Gomulki od "października" na odcinku młodzieżowym. Faktem jest, że bujny rozwój harcerstwa po 1956 nastąpił wyłącznie dlatego, że nowy ZHP zerwał całkowicie z metodami z czasów Bieruta i nawiązał do tradycji przedwojennych i ogólnoniawiatowych.

Dzisiejszy nawrót do stanu sprzed 1956 roku musi poważnie skurczyć i zapewne w wielu wypadkach zniweczy atrakcyjność ruchu harcerskiego wśród młodzieży szkolnej.

"Uniwersytet Imigrantów"

Uniwersytet w Saskatchewan powstał i ugruntował się na zaufaniu do ludzi — do mieszkańców prowincji, którzy wtedy nie byli nawet obywatelami Kanady. W tym roku ten "uniwersytet imigrantów" obchodzi pięćdziesięciolecie swego istnienia.

Uniwersytet powstał w tym okresie, kiedy w Saskatchewan mieszkało około 325,000 ludzi. Obecnie, chociaż liczba mieszkańców prowincji nie dorównuje nawet liczbie mieszkańców Toronto lub Montrealu (a nawet w ostatnich latach liczba ludności prowincji kurczy się), to uniwersytet ten cieszy się międzyrządową sławą.

Jak to osiągnięto? W pierwszym dziesięcioleciu tego stulecia, kiedy pionierzy osadnicy (homesteaders) rozposeli wdzierać się w prerie, rząd prowincjonalny i grupa świadomych obywateli postanowiła, że dzieci tych osadników powinny mieć szansę wyższego kształcenia się.

Równocześnie i ministerstwo rolnictwa tej prowincji usiłowało w jakikolwiek sposób zaznajomić farmerów z osiągnięciami naukowymi rolnictwa i podawał im informacje o sposobie uprawy ziemi preryjnej.

Pierwszym rektorem uczelni był dr. Walter C. Murray, zrodem z prowincji nadatlantyckich, który z ogromnym entuzjazmem i wiarą w ludzi rozpoczął swą pracę. Podróżował on po całej prowincji, spotykał i odwiedzał farmerów, żyjących w rozrzuconiu na płaszczynie prerii, pociętej sekcjami.

Większość imigrantów pochodziła z Europy. Uprawianie ziemi na preriach, było dla nich czymś nowym. Uniwersytet założono na obszarze 2,000 akrów, tak, iż mogła też powstać tu obszerna farma doświadczalna.

Po zorganizowaniu wydziałów humanistycznych i wiedzy ścisłej, dodatkowo wydział rolnictwa, poczem inżynierii, prawa, ekonomii, medycynie i studia graduczajne, tak, iż uczelnia stała się w pełnym tego słowa znaczeniu — uniwersytetem. Obecnie studuje tu 4,800 studentów, a zespół profesorski składa się z 275 naukowców.

Biorąc pod uwagę wysoki poziom uniwersytetu, nie należy się dziwić, iż federalne ministerstwo rolnictwa wybrało też uczelnia do zorganizowania specjalnego środka badań rolniczych, a National Research Council i National Cancer Institute także stworzyły tu ośrodki badawcze. Tu też opracowano i wypróbowano pierwszą bombę kobalową do leczenia raka.

Wiara założycieli Uniwersytetu Saskatchewan, że imigranci potrafią docenić powstanie wyższej uczelni, została w pełni wynagrodzona.

CZY WIECIE ZE:

Gdybyś mógł cielesnymi oczyma dostrzec piękno duszy, śmiałyś się z wszelkich wierzchołków doczesnych; tak one blado odzwierciedlały urode duchową.

Sw. Jan Chryzostom.

Pomóżcie Rodakom w Polsce! Wyślijcie Dziś Donacje na Adres: RADA POLONII 1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

DO MŁODYCH

Szukajcie prawdy, jednego płomienia! Szukajcie nowych, niedotkniętych dróg... Za każdym krokiem w tajemni stworzenia. Coraz się dusza ludzka rozprzestrzenia, I większym staje się Bóg!

Każda epoka ma swe własne cele I zapomina o wczorajszych snach... Nieście więc wiedzy pochodnie na czele I nowy udział bierzcie w wieków dziele. Przyszłości pomnieście gmach!

Alé nie deprecjcie przeszłości ołtarzy, Chóć macie sami doskonałsze wzniesić; Na nich się jeszcze święty ogień żarzy I miłość ludzka stoł tam na strazy, I w ywinnicie im czesć!

ADAM ASNYK.

ANECDOTY OKUPACYJNE

Warszawczacy, spiesząc do swych zajęć w dniu 11 lutego 1942 roku, ze zdumieniem i radością urzeli, że hitlerowski...

Wycinanki - UWAGI "BŁYSKA-WICZNE" PODRÓŻNIKA

Osiem krajów w osiem dni. Skróć obserwacji w notatniku.

Finlandia: Nie ma bardziej kłótniowych ludzi na świecie. Nawet w łańcuchach biją się miotłkami.

Holandia: Zaczofany kraj. Ludzie chodzą w drewniakach. Zamiat młynów — używają wiatraków.

Szkocja: Zniewieściali narodzi. Bezwstydni mężczyźni nawet na ulicach pokazują się w spódniczkach.

Hiszpania: Niesłychane! Uboj hyda odbywa się w cyrkach i to przy pomocy prostych szabel.

Francja: Nędza dochodzi do tego stopnia, że teatry nie mogą ubrać swych artystek.

Szwajcaria: Soldat oś — Szwajcarom jest zwykłym zwyczajem. Nawet najbardziej ich znany produkt — ser, jest cały w dziurach. Sprawdźcie w kilku sklepach opowieści.

Włochy: Włosi nie mają pojęcia o kanalizacji. W Wenecji wszystkie ulice od lat znajdują się pod wodą.

Grecja: Ochrzczeni na cały świat Aropol to tylko duza żruchnowana i niezamieszkała budowla.

NAZWA LOURDES

W X-ym wieku Lourdes i okolica były pod władzą Saracenów. Ostatni książę saraceni, emir Mirat, bronil się w zamku wysoko w górach polozonym, który widoczny z Lourdes, do dziś nazywa się "z zamkiem Saracenów". W końcu zapowiedział wysłannikowi Karola Wielkiego, biskupowi z La Puy, że podda swoje wojce, ale tylko "Lal-la Meriem" — Najświętszej Marii Pannie, która w opiekę oddała swoje posiadłości.

Przy chrzcie św. przyjął imię Lourdam (stad, według tradycji dzisiejszej, Lourdes), co w języku arabskim oznacza już nie księżca, ale służę — służę Niepokalanej.

Dziwnym zbiegiem okoliczności nazwa Fatima, drugiego wielkiego centrum Maryjnego w Europie, też jest arabskiego pochodzenia. Jest to imię córki Mahometa, niewiasty najbardziej czczonej wśród Mahometan i noszącej tytuł "matki wierznych".

Gdybyś mógł cielesnymi oczyma dostrzec piękno duszy, śmiałyś się z wszelkich wierzchołków doczesnych; tak one blado odzwierciedlały urode duchową. Sw. Jan Chryzostom.

haterskiego szewca - putkownika złożono na terenie zamkniętego przez hitlerowców w Muzeum Narodowego.

Mieszkańcy Warszawy mieli o tym nie wiedzieć, ale prawie natychmiast na murze Muzeum pojawił się napis: "Jan tu, ludu Warszawy. Jam Kilniński". Był to również wyczyn "Alka".

Po kilku dniach na terenie całego miasta żołnierze podziemia rozkleili ogłoszenia tej treści:

"W odwet za zniszczenie pomnika Kilnińskiego zarządzam przedłużenie zimy o 6 tygodni. Podpisano — Mikolaj Kopernik, astronom".

Istotnie, zima owego roku trwała do kwietnia. Odczuli to dotkliwie żołnierze hitlerowscy walczący na froncie wschodnim...

PAMIĘTLIWA ŻONA

Zalany mąż wraca do domu 15 kwietnia 1959 r. Oburzona małżonka kończy dłuższe przemówienie słowami:

— Gdyby to było pierwszy raz przeobrażałbym ci, ale w takim samym stanie wróciłbyś już 1 maja 1914 roku.

GRUNT TO ROZUM

Kiedy oświadczyłem się mojej ukochanej, sąpyła mnie o moje możliwości na przyszłość. Odpowiedziałem jej w gorących słowach o ogromnie bogatym wujku, — I co? — Została moją siołą.

OPIS OSOBY

Niech mi pan opowie swoją małżonkę. — Proszę sobie wyobrazić — smukłą, pięknie budowaną blondynkę, pełną czar, niewysłowionej dobroci, inteligentną i skromną. Moja żona jest zupełnym przeciwieństwem.

SZLACHETNE ZDROWIE... NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ (Redaguje Dr. F. A. Dulak, Szek. Wydziału Zdrowia w Chicago)

WIELKA WARTOŚĆ JARZYN LIŚCIASTYCH Doświadczenia naukowe wykazały wielką wartość jarzyn liściastych, a zwłaszcza kapusty, jako środka spożywczego. Nie tak dawno temu uważano, że kapusta jako potrawa spożywana była tylko dla zubożonych i spoglądano z pogardą na tę rzekomo plebejuszkowską potrawę.

TELL YOUR WANTS THROUGH THE KURYER POLSKI TELEPHONE BROADWAY 6-1878

SOUTH SIDE CHIMNEY CO. KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE

ROZGA FUNERAL HOME ZAKAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

MARKWOOD BUILDERS & IMPROVEMENT CO. 2206 South Muskego Avenue

W Sobote, 9-go Maja, Bankiet 10-Lecia Stow. Nowych Amerykanow

NA SPRZEDAZ

So. Muskego Blisko W. Mitchell Duplex - 5 pokoi na dolce, 4 pokoje

WINNICKI REALTY CO. MLS Realtor 231 No. 76th St.

2407 SO. 52-GA ULICA 3 sypialniami budynek z ceglany garaż

OTWARZY W NIEZDLEJE OD 2:30 DO 4:30

LASKOWSKI-SOWA AGENCY 4732 S. Packard Ave., Cudahy, Wis.

717 So. 96ta ulica - Nowoczesny 5 pokojowy budynek

JOHN COVIRK, broker, MI. 5-3854 2632 W. Greenfield Avenue

80 akrowa farma, dobre budynki, wszystkie maszyny

Edm. Fenig i Syn Przewodzą przez panią Fenig i syna Arthura

PRZEDSIORCZY POGRZEBOWI 2906 So. 9th Place

"Super Market" Dobry interes na sprzedaż

5142 N. Booth ulica. Budynek 5 do 7 pokoi

DO WYNAJECIA 1137 So. 100th St. (Old Barnekow Rd.)

GUTOWSKI Funeral Home POGRZEBOWI

1643 So. Iza ulica - 5 pokojowy gorny flat

PRZYSTAWISZYN TRUST CO. 735 N. Water Ulica

4 gorne pokoje, ogrzewane, do wynajęcia

W. J. KORDYS Powiższy i Odnowiony Dom Pogrzebowy

1501 W. Lincoln Avenue Tel. Mitchell 5-1008

LESZCZYNSKI FUNERAL HOME Danial Leszczyński, właś.

MAX A. SASS FUNERAL HOME Przytulny Let na Parkowisku

1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4892 Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy

ARTHUR E. PIECHROWSKI 529 W. MITCHELL ULICA

1732 N. PROSPECT AVE. Congenial lady desires young girl to share lovely newly furnished apt.

ADRESY Directory FENNIG, C. J., 2524 So. 18ta ul.

ROZNE TV USLUGA - na podnieśniewie atonię, w dniu wtorecznym

Zakładania, Czyszczenie, Naprawianie i Instalowanie

Konicki's Heating & Air Conditioning Co. 1919 So. 13ta Ulica

Kartofle, trzy 100 ft. miechy za \$5.00, Jabłka, jajka

LEKARZE DR. N. J. NOE DENTYSTA

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ Dom Pogrzebowy

Edm. Fenig i Syn Przewodzą przez panią Fenig i syna Arthura

PRZEDSIORCZY POGRZEBOWI 2906 So. 9th Place

Fennig i Synowie POGRZEBOWI 525 W. Lincoln Avenue

GUTOWSKI Funeral Home POGRZEBOWI

1643 So. Iza ulica - 5 pokojowy gorny flat

PRZYSTAWISZYN TRUST CO. 735 N. Water Ulica

4 gorne pokoje, ogrzewane, do wynajęcia

W. J. KORDYS Powiższy i Odnowiony Dom Pogrzebowy

1501 W. Lincoln Avenue Tel. Mitchell 5-1008

LESZCZYNSKI FUNERAL HOME Danial Leszczyński, właś.

MAX A. SASS FUNERAL HOME Przytulny Let na Parkowisku

1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4892 Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy

ARTHUR E. PIECHROWSKI 529 W. MITCHELL ULICA

1732 N. PROSPECT AVE. Congenial lady desires young girl to share lovely newly furnished apt.

ADRESY Directory FENNIG, C. J., 2524 So. 18ta ul.

ROZNE TV USLUGA - na podnieśniewie atonię, w dniu wtorecznym

A. ROSOLEK I SYN Zakład Pogrzebowy

1403 W. Hayes Avenue MITCHELL 5-0758

WITKOWIAK Gdy najbliżsi opuszczają nas

Urządzenie pogrzebu od najwspanialszych do najprostszych

FUNERAL HOME 1656 South 5ta Ulica

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy

WOJCIĘSZAK-WORDEN FUNERAL HOME

Zaofiarowuje swoje usługi po bardzo przystępnych cenach

WENTA MONUMENT CO. Najstarsza Polska Firma Pomników

CMENTARZ POLSKO NARODOWY jest miejscem gdzie chwalebny

ODDZIAŁ PAŃ NR. 11 PLWA ZAPRASZA NA GRĘ W KARTY

Ruch Towarzystw Tow. Rzeczpospolita Polska, gr. 2138 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Tow. Księża Józefa Poniatowskiego, gr. 307 ZNP

Każdy Kraj, Naród, Stowarzyszenia, Grupa, Rodzina

Stowarzyszenie Nowych Amerykanów Inc. w Milwaukee

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem

OD REDAKCJI KURYERA POLSKIEGO DO ORGANIZACJI POLONIJNYCH

Wszystkie Stowarzyszenia, Organizacje, Kluby, Grupy znajdujące się na terenie miasta Milwaukee, są proszone z dniem 21go kwietnia, 1950 roku o nadyskanie krótkich, zwięzłych sprawozdań pisanych na maszynie z odbytech posiedzeń, zebrań, uchwał i t.p., ponieważ Redakcja nie jest w stanie ze względu na bardzo mały personel — brać udziału w posiedzeniach i zebrań milwaukich organizacji.

O PRAWA OSOBISTE OBYWATELA

Ostatnio Sąd Najwyższy wydał zmieniającą decyzję, która w wielkiej mierze narusza na nasz prywatny dom, naszego domu i rodziny. Ośmić decyzja Sądu Najwyższego zezwala na dokonywanie rewizji... sanitarnych bez specjalnego pozwolenia władz sądowych, czyli innymi słowami musimy zezwolić specjalnym komisjom sanitarnym na przejrzenie naszego prywatnego domu, mieszkanie i t.p., czy nie znajdują się myszy, szczury, karaluchy i t.p., albo kiełkujące rury.

Decyzja Sądu Najwyższego upoważniająca do najścia naszego domu w każdym czasie i porze robi wielki wykom w naszych prawach obywatelskich i jednocześnie umożliwia przeprowadzanie innych rewizji pod pretekstem względów sanitarnych.

Musimy przestrzegać, aby nasze prawa osobiste nie zostały pogwałcone i aby nasze szczerze domowe nie było zakłócone przez różnego rodzaju rewizje. Tymczasem prawa gwarantujące nam ochronę prywatności osobistych zostają naruszane i usuwane z naszego życia.

Czwarta Poprawka do Konstytucji U. S., do tej pory —

Zaburzenia w Turcji Wywołane Zostały Tarciami Politycznymi

ANKARA, Turcja. — W Turcji doszło do poważnych zaburzeń ulicznych na tle rywalizacji rządzącej partii Demokratycznej i opozycyjnej partii Republikańskiej — Ludowej, na czele której stoi były prezydent Turcji İsmet İnönü, jeden z najbliższych współpracowników republik Turcji Kemala Atatürka.

Zaburzenia, które objęły zarówno Stambuł jak i kilka innych miast tureckich, wybuchły po próbie rozbięcia wiecu w Izmirze, która odwiedził İsmet İnönü. W czasie demonstracji sam İsmet İnönü został ranny. Po przewiezieniu go do Stambułu wybuchły tam nowe demonstracje tak powzięte, że rząd wystąpił na ulice oddziały wojskowe. Cenzura prasowa została wzmocniona, a wszelkie zgromadzenia publiczne — zakazane.

Niezadowolone wśród ludności jest wynikiem nie tylko trudnej ciężkiej sytuacji gospodarczej, ale także bardzo autorитарnych posunięć rządu, który bardzo silnie krępuje swobody obywatelskie. — Przez narzuconą ordynację wyborczą rząd i w czasie ostatnich wyborów zapewnił sobie przynajmniej większość w parlamencie, ograniczając całkowicie możliwość działania partii opozycyjnych. Na skutek tego napatyka one ustawiczne opory wśród społeczeństwa, zmniejszone ponadto ciężkimi warunkami gospodarczymi.

Wybuch zaburzeń jest w tej chwili szczególnie na rękę rządowi premiera Mendereasa. Właśnie przybył do Ankar premier Grecji Karamanlis wraz z greckim ministrem spraw zagranicznych Tossizarem dla omówienia sprawy Cypru, która przez wiele lat była powodem bardzo poważnego oziębienia stosunków między obu krajami. Mendereasa chce doprowadzić do odbudowy dawnych przyjaznych stosunków między Turcją i Grecją.

W Milwaukee dr. Cowan odmówił komentarzy. Jest on profesorem kliniki i specjalistą rentgenologiem na Uniwersytecie Marquette.

Proximire podał że jeden z jego wyborców, Sylvester Królkowski z Milwaukee, starał się od Ściu lat bezskutecznie otrzymać informacje odnośnie do wypłat dla dr. Cowana.

Notatki Miłwaukie

DZIECI. — Termin rejestracji dzieci do "kindergarten", rozpoczyna się już od wtorku, 12 maja, i trwać będzie w pierwszym okresie do 14 maja, ewentualnie. Rejestracja odbywa się na terenie szóstki elementarnych w Milwaukee, w czasie godzin urzędowych. Następnymi dniami zapisów dzieci, które koferż 5 lat życia przed dniem, lub w dniu 1-go listopada 1950 roku, jest września 9-ty, 10-ty, lub w ciągu dnia 21 września, w poniedziałek, który jest ostatnim dniem zapisów dzieci do kindergarten, kończących 5 lat, w bież. roku. Początek szkoły w dn. 9, lub 10 września i w tym pierwszym dniu dzieci muszą być przyprowadzone pod opieką rodziców lub starszych, celem kontaktu osobistego z nauczycielem.

KURS. — Począwszy od 29 czerwca, b. r., na terenach kilku "High Schools" w Milwaukee, rozpocznie się kursy samochodowe, dla młodzieży szkolnej kończącej lat 16 przed 15 października b. r. Absolwenci tych kursów młodzieży mają również prawo do 15% zniżki na "automobile insurance", od specjalnej platy dla nieposiadającego 25 lat życia. Opłaty za kurs wynoszą \$7.50 dla mieszkańców Milwaukee, i \$30 dla poza miejscowych, którzy ponadto muszą opłacić extra \$7.50 za korzystanie z laboratorium.

TRAGIZM. — Tym określeniem charakteryzował sytuację powstałą na skutek odmowy zatwierdzenia przez Radę Miejską projektu budownictwa budowy domów, dla starców i obarczonych liczną rodziną, mayor Milwaukee, Frank P. Zeidler. Potrzeba pilna około 1250 kwatery, w pierwszym terminie, oraz dalszych 1250 pomieszczeń, w następnym zaraz tym okresie, postawiły kilka setek obarczonych licznym i drobnym potomstwem, rodzin, będących pod opieką miejscowych komitetów społecznych, w ciężkiej sytuacji "głodzie" w sprawie mieszkalnej, jak określił mayor Zeidler. Narazie władze federalne U. S., przekreśliły wszelkie nadzieje na pomyślnie rozwiązanie, bez obciążenia kosztami miasta, tego palącego problemu.

RUSZTOWANIE. — W wyniku wadliwego ustawienia rusztowania, celem reperacji "boilera", na dachu Jefferson Street School, pod nr. 1029 N. Jefferson ul., dwóch pracowników spadło z wysokości ponad 30 stóp, łamiąc ręce i żebra, oraz uszkadzając głowę i twarz. Do szpitala przewieziono 41-letniego Chestera Galanowskiego, zam. pn. 7452 N. Fort Washington rd., i Alvina Wirtuly. 24-letniego, mieszkańca Waukesha.

SZCZEPIONKA. — Autobus Milwaukee Health Department, z bezpłatną szczepionką dla dzieci lat starszych (po \$1.00), zatrzyma się w godzinach od 10—12 przed południem, lub od 1:30 po południu do 4ej, w następujących punktach miasta, poniedziałek, 11 maja, do piątku, 15 b. m.: — poniedziałek, "21st Street School, 2130 W. Center ul.; wtorek, "La Follette School", 9239 N. 9 ul.; środa, "Lloyd Steet School", 1228 W. Lloyd ul.; czwartek, "Brown Street School", 2029 N. 20 ul., oraz w piątek, przy narożniku N. 24 ul. i Cherry ulica.

Panna Marysia Rabiega i Roman Grycan, Ślubują w Sobotę

Przybyli od kilku lat do Ameryki, pełni życia i młodości, ślubują dożgonną wiarość małżeńską w sobotę o 9 rano, w pięknym polskim kościele św. Wojciecha, przy ul. So. 20-tej i W. Becher ul.

Urodzona w Polsce, panna Maria Rabiega, córka Marianny i Stanisława Rabiegów, zamieszkała z rodzicami pod nr. 2025 So. 17-ty ul., pracująca w charakterze urzędniczki firmy "Louis Allis", poślubi w sobotę, w uroczystym akcie kościelnym, p. Romana Grycan, również urodzonego w Polsce, a mieszkającego obecnie pod nr. 3876 E. Squire ave., w Oudahy.

Oboje młodzi są znani niemal całej Polonii na terenie Milwaukee. Szczególną ich pasją jest obecność na wszelkich polskich imprezach towarzyskich z cechującą ich młody temperament aktywnością niemal w każdym przejawie życia miejscowej Polonii. Popierają przez to piękna, przystojną parę sportowej aktywności młodego polskiego klubu sportowego "Polonia" ma swoją pięną wdzięką wspólność zainteresowań w tym.

W orszaku ślubnym panny młodej bierze zaszczytny udział jej dwóch braci, Drużyna pierwszej pary, panna Anna Huszewska z p. Józefem Rabieją. W drugiej parze, panna Janina Nowak z p. Dominikiem Rabieją.

Po uroczystościach ślubnych

w kościele, młodzi państwo Maria i Roman Grycan proszą jaknajserdeczniej wszystkich ich krewnych, znajomych, kolegów i niezliczone rzesze przyjaciół, których oboje mają nie ma w każdej nowo przybyłej polskiej rodzinie, oraz wśród "Starej Polonii", na tradycyjnie polskie przyjęcie weselne do "Harmony Hall" na godzinę 5:30 po południu, 939 So. 6-ty ul.

Szczere i serdeczne życzenia na nową drogę życia od wszystkich z K. S. Polonią na czele. SZCZĘŚĆ BOŻE MŁODEJ PARZE! Po "weselu" państwo młodzi udają się w "miłodową podróż" do Kanady.

KONTROLA. — Stosownie do zarządzenia szefa policji Milwaukee, Howarda O. Johnsona, policja przeprowadza obecnie doroczny przegląd i kontrolę zdolności samochodów, pod względem bezpieczeństwa i sygnałów pojazdów. Każdy po przeglądzie zadawalającym inspekcję, otrzymuje nalepkę do umieszczenia w prawym rogu przedniego okna auta. Mający ustawić winni w czasie 5 dni stawić się z poprawką defektu w najbliższej stacji policyjnej. Kontrolę podlegają: światła, (frontowe, tylne, stojowe i kierunkowe), hamulce, nożny, ręczny, kierownicza, szybkościomierz, akna, lusterka, wycieraczkier, sygnał dźwiękowy, opony i urządzenie rury wydechowej (muffler).

Trzecia Światowa Wystawa Fotografiki Polskiej Na Obczyźnie

LONDYN. Anlia. — Stowarzyszenie Polaków Fotografów Polska YMCA London urządziła III światową Wystawę Fotografiki Polskiej Na Obczyźnie. Zapraszają Pp. Fotografów Polaków do wzięcia w niej udziału, podajemy do wiadomości dane:

Celem Wystawy jest pokazanie najlepszych prac Fotografów Polaków, rozrzuconych w różnych krajach świata.

Termin i Miejsce Wystawy: Uroczyste otwarcie wystawy odbędzie się w dniu 31 maja 1950 r., w budynku Polskiej YMCA w Londynie — 46/47 Kensington Gardens Square, London W. 2. Ekspozycja należy przysłać zasreśrowaną na podany adres najpóźniej do dnia 10 maja. Organizatorzy Wystawy zastrzegają sobie prawo wysłania wszystkich eksponatów, po zakończeniu Wystawy w Londynie do Paryża, lub innego ośrodka na powtórne pokazanie.

Technikę i Tematykę Prac nadesłanych na Wystawę pozostawia się do decyzji pp. Fotografów.

Rozmiary i Oznaczenia Prac: Fotografie mogą być dowolnej wielkości, umieszczone na passe-partout (mounting), 12X15 cali (30X40 cm.) albo 16X20 cali (40X50 cm.) Kolor mounting dowolny. Każda nadesłana praca ma być oznaczona na odwrocie imieniem i nazwiskiem autor, adresem i adresatami.

Zgłoszenie Udziału w III Światowej Wystawie Fotografiki Polskiej na Obczyźnie (Dane prosimy podać wyraźnie, literami drukowanymi)

IMIĘ NAZWISKO

ADRES POCZTYWY

Niniejszym zgłaszam swój udział w Wystawie i wysyłam na adres Polskiej YMCA, Londyn w dniu

Szuk prac na mountingach

Szuk prac — przeznaczonych

Załączam czek, P. O., gotówką, przekazem.

Zgadzam się na wybór prac przez Jury. Po zakończeniu Wystawy proszę o przesłanie prac na podany adres —

na adres

Dnia Podp.

resem nazwą pracy — (do katalogu).

Tość Prac Na Wystawę: Każdy biorący udział w Wystawie, uprawniony jest do przesłania 6 prac na mountingach, oraz 6 szt. przezczoj kolorowych, lub czarno białych, (od 35 mm. począwszy, w oprawie przyjętej na ogólnym rynku).

JURY: — złożone z wybitnych fotografów, krytyków zakwalifikacje nadesłane na Wystawę prace oraz dokonania wyboru.

Nagrody: — Autorzy trzech najlepszych prac otrzymują medale pamiątkowe, wszystkie zaś prace umieszczone na Wystawie okolicznościowo nalepkami.

Opłaty Za Udział w Wystawie wynoszą 5/5ch, lub \$1.00 USA, lub równorzędne opłaty w innych walutach. Z obszaru British Commonwealth of Nations przesłać należy w załączeniu Postal Order wystawiony na Polish YMCA, lub z innych krajów czek, albo międzynarodowy przekaz podobny równowartości 5/5ch — Anglii.

POLSKA YMCA WRAZ Z STOWARZYSZENIEM ROZTOCZY PEŁNĄ OPIEKĘ nad eksponatami nadesłanymi na Wystawę i po zakończeniu Wystawy zwróci je Autorom w należytym porządku. Nie bierze jednak odpowiedzialności za zniszczenia, lub zaginięcie prac w drodze.

DID YOU KNOW?

OVER 121 MILLION AMERICANS—MORE THAN 70% OF THE POPULATION—HAVE SOME FORM OF HEALTH INSURANCE COVERAGE

TWO OUT OF EVERY FIVE FAMILIES USED THEIR INSURANCE TO HELP DEFRAY MEDICAL EXPENSES LAST YEAR

THE HEALTH INSURANCE INSTITUTE REPORTED OVER 13 MILLION DOLLARS A DAY WAS PAID OUT IN HEALTH BENEFITS BY ALL INSURING ORGANIZATIONS IN 1948

NEW AND BROADER FORMS OF HEALTH INSURANCE PROTECTION NOW BEING DEVELOPED WILL PROVIDE EVEN MORE EFFECTIVE COVERAGE TO MEET THE NEEDS OF THE PUBLIC

SURGICAL
HOSPITAL
LOSS OF INCOME
MAJOR MEDICAL
MEDICAL EXPENSES

Sp. Franciszek J. Kowalski

Zmarły sp. F. J. Kowalski mieszkał pod nr. 1823 W. Becher ul. Różaniec parafialny na intencję jego duszy odmówiony będzie dzisiaj wieczorem o godzinie 7:30 w Domu Przedpożrzebowym "L. Rydzek i Syn", pod nr. 1910 W. Becher ul. Ekspozycja zwłok Zmarłego w sobotę do kościoła św. Wojciecha, skąd przegrzeb po żałobnej Mszy św. odprawionej o godzinie 10:15 — na cmentarz św. Wojciecha.

ATTENTION!

Have \$50 for your church or organize. Now, with 20 bottles of Vaseline Vaseline \$60.50 or. case of paper.

For Details Phone EV. 4-4175

INSURED FOR STORAGE IN OUR MODERN STORAGE FACTORY COMPLETE FUR SERVICE BY EXPERTS FREE ESTIMATES

JOE POTZNER FURS
2424 W. Forest Home Avenue
Milwaukee 5-3868
Daily 9 to 5:30 Mon. and Fri. 9 to 9

JENNY'S Sausage and Dairy Store
Only the Finest Sausages
Usinger's, Milwaukee Sausage, Schaff, Lin's and many others.
Chorizo
Over 100 varieties cold cuts and cooking sausage
Salads — Cheese — Ice Cream
Daily 8 to 8 — Friday to 6
Saturday and Sunday 7 to 6
SUNDAY — BAKED HAM, ROLLS
HOME BAKED PASTRY
928 W. ORISKANY HJ. 3-2020

YOUR NEIGHBORHOOD TOOL SHED

TOOLS RENTED

Wallpaper steamers — saws — rug scrubbers — floor Sanders — rollers — hand Sanders — wheelbarrows — tilters — painters supplies.

STREIT'S DO IT YOURSELF SHOP
8400 W. Forest Home Avenue
Lincoln 3-2560

NATIONAL Daje Wam
Zysk plus Zapewnione Bezpieczeństwo

4% current rate

Siły Publiczności z Przyjacielskim Wyzrozumieniem od Przeszło 70 Lat

NATIONAL INSURED

Savings & Loan Association
Loda A. Foss, President
Alois H. Foss, Secretary
929 W. Mitchell St.